
 

 

 

 

 

Российская Федерация 

Ханты-Мансийский автономный округ 

Тюменская область 

Администрация Ханты-Мансийского района 

 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района 

«Средняя общеобразовательная школа имени В.Г. Подпругина с.Троица» 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 

 «28» декабря 2024г.                                                                                                        №344- О 

 

Об итогах участия в муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников в 2024году 

 

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.10.2020 №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников»,(зарегистрирован в Минюсте России от 05.03.2021 № 62664), Департамента 

образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югра от 19.09.2024 №10-

П-1920 «Об организации муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2024-2025 учебном году», от 02.10.2024 

№ 10-П-2062 «Об утверждении организационно-технологических моделей проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Ханты-Мансийском 

автономном округе – Югре в 2024-2025 учебном году», комитета по образования 

администрации Ханты-Мансийского района от 08.10.2024 №06-Пр-585-О «Об организации 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году» 

учебном году» в период с 08.11.2024г. по 12.12.2024г. проведен муниципальный этап 

всероссийской олимпиады школьников по 13 предметам: математика (7-11 кл.), история (7-

11 кл.), биология (7-11 кл.), физика (7-11 кл), английский язык (7-11 кл.), география (7-

11кл.), обществознание (7-11 кл.), химия (7-11 кл.), ОБЗР (8-11 кл.), русский язык (7-11 кл.), 

физическая культура (7-11кл.), технология (7-11 кл.), химия (7-11кл). Предметные 

олимпиады муниципального этапа проводились по заданиям, разработанным 

региональными предметно-методическими комиссиями. 

В муниципальном этапе олимпиады по 12 предметам приняли участие 8 

обучающихся. 

Победителями и призерами муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников стали 3 обучающихся, из них победители -1 уч., призеры - 3 уч. 

Наибольшее количество участников по ОБЗР – 3 уч., физической культуре- 3 уч., 

математике -2 уч., технологии-2 уч. Наименьшее количество по русскому языку - 1уч., 

обществознанию – 1 уч., английский язык- 1уч., физика – 1уч., история- 1 уч., биология – 1 

уч., химия – 1 уч. 

В 2024 году получили призовые места 

- по обществознанию 1 ученик: 1 призер (Щербакова В., ученица 9 кл.); 



- по математике 2 ученика: 2 призёра (Унутов А., ученик 7 класса, Щербакова В., 

ученица 9 кл.); 

- по физике 1 ученик: 1 победитель (Унутов А., ученик 7 класса); 

- по английскому языку 1 ученик: 1 призер (Щербакова В., ученица 9 кл.); 

- по химии 1 ученик: 1 призер (Пайвина У., ученица 11 кл.). 

 

На основании вышесказанного ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты участия в муниципальном этапе всероссийской 

олимпиады школьников (приложение). 

2. Наградить дипломами Отдела общего образования комитета по образованию 

Администрации Ханты-Мансийского района победителей и призеров муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников. 

3. Отметить положительную работу по реализации мероприятий, направленных на 

работу с одаренными учащимися, учителей Ершову Ю.А., Ракитину Т.В., Поникаровских 

С.А., Наумову Л.В. 

4. Провести анализ результатов предметных олимпиад на ШМО в срок до 

13.01.2025г. 

5. Наумовой Л.В., учителю химии, биологии и географии, организовать 

подготовку призера муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

химии (Пайвина У., ученицы 11 класса) к участию в региональном этапе. 

6. Всем учителям предметникам скорректировать работу с одаренными 

(способными) детьми на 2024-2025 учебный год. 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на Поникаровских С.А., зам. 

директора по УР. 

 

 

 

И.о.директора:                                                                                                         Т.В.Ракитина 

 
С приказом ознакомлены:  

 


